
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Белоусовская основная общеобразовательная школа» 

 

31.08.2023                                             Приказ                                                №152 

 

О закреплении оборудования, поступившего  

в рамках регионального проекта  

«Цифровая образовательная среда» 

 

          На основании приказа Департамента образования от 20.08.2021 № 1542 

«О мероприятиях по оценке эффективности использования компьютерного 

оборудования, поставленного в рамках регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда», в целях  обеспечения эффективного использования 

оборудования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить поступившее оборудование за кабинетами (приложение 1). 

2. Руководителям кабинетов составить Паспорта кабинетов до 30.09.2023. 

3. Назначить ответственными за сохранность оборудования 

руководителей кабинетов: 

- Анисимову Н.Н., руководителя кабинета русского языка и 

литературы; 

- Благиреву Н.И., руководителя кабинета иностранного языка; 

- Кузнецову С.А., руководителя кабинета информатики; 

- Мызникову А.Р., руководителя кабинета начальных классов; 

- Сергину Н.Ю., руководителя кабинета начальных классов; 

- Суханову Н.Ю., руководителя кабинета логопеда. 

4. Заместителю директора по АХЧ Геранькиной О.А. выдать 

оборудование под подпись до 15.09.2023. 



5. Кузнецовой С.А. обновить раздел «Материально-техническое 

обеспечение и оснащённость образовательного процесса» на сайте 

школы до 30.09.2023. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

      

 

Директор                                                                                           С.А.Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу по МБОУ 

"Белоусовская основная 

общеобразовательная школа" от 

31.08.2023 №152 

 

Оборудование кабинета русского языка и литературы 

Руководитель: Анисимова Надежда Николаевна 

 

№ п/п Наименование имущества Количество 

 

Инвентарный 

номер 

 

1. Доска классная 3-х элементная 1      ВА0000000173 

2. Стол учителя 1  

3. Стол ученический 2-х местный 12  

4. Стул ученический ИЗО 1 000000000000337 

5. Стул ученический 22  

6. Тумба для плакатов 1 000000000000013 

7. Стойка мобильная 1 41012623000014 

8. Телевизор LED DЕXP 1 41012423000029 

9. Камера Hikvision 1 41012423000031 

10. Ноутбук Rikor 1 41012423000048 

 

Оборудование кабинета иностранного языка 

Руководитель: Благирева Нина Ивановна 

 

№ п/п Наименование имущества Количество 

 

Инвентарный номер 

1. Доска классная 5-ти элементная 1 ВА0000000171 

2. Стол учителя 1  

3. Стол ученический 2-х местный 12  

4. Стул ученический 24  

5. Кресло  ИЗО 1 000000000000337 

6. Мойка  1  

7. Огнетушитель с кронштейном 1  

8. Ноутбук Rikor с мышкой 1 41012423000036 

 

 

Оборудование кабинета информатики 

Руководитель: Кузнецова Светлана Анатольевна 

 

№ п/п Наименование Количество Инвентарный номер 

1. Доска классная 3-х элементная 1 ВА0000000159 

2. Стол учителя 1  

3. Стол ученический 2х мест 9  

4. Стул ученический 27  

5. Стол компьютерный 9  

5. Стул  ИЗО 1 000000000000337 

6. Мойка  1  

7. Тумба 1  

8. Интерактивная доска с 

проектором 

1 ВА0000000241 



9. Рециркулятор ЕСО-1А30 1 ВА0000000437 

10. Интерактивный комплекс с 

вычислительным блоком 

1 41012423000035 

11. Мобильная стойка 1 41012623000016 

12. Камера Hikvision,флешка 1 41012423000033 

13. Ноутбук Rikor 1 41012423000037 

14. Ноутбук Rikor 1 41012423000038 

15. Ноутбук Rikor 1 41012423000040 

16. Ноутбук Rikor 1 41012423000043 

17. Ноутбук Rikor 1 41012423000044 

18. Ноутбук Rikor 1 41012423000046 

19. Ноутбук Rikor 1 41012423000047 

20. Ноутбук Rikor 1 41012423000053 

21. Ноутбук Rikor 1 41012423000054 

22. Ноутбук Rikor 1 41012423000058 

23. Ноутбук Rikor 1 41012423000062 

24. Ноутбук Rikor 1 41012423000063 

25. Ноутбук Rikor 1 41012423000065 

26. Ноутбук Rikor 1 41012423000066 

27. Ноутбук Rikor 1 41012423000067 

28. МФУ Pantum  1 41012423000030 

29. Комплект измерительного 

оборудования для проведения 

экспериментов 

1 ВА0000000244 

30. Рабочая станция 3  

31. Компакт диск с дистрибутивом 1 ОС0000000586 

32. МФУ    

33. Ноутбук DELL 1 ВА0000000329 

34. Ноутбук РВ 1 ВА0000000325 

35. Ноутбук РВ 1 ВА0000000326 

36. Ноутбук РВ 1 ВА0000000327 

37. Ноутбук РВ 1 ВА0000000328 

38. Ноутбук  Lenovo 1 ВА0000000157 

39. Тележка-сейф 1  

40. МФУ Самсунг 1 ВА0000000216 

 

Оборудование кабинета начальных классов 

Руководитель: Мызникова Анастасия Романовна 

 

№ п/п Наименование имущества Количество 

 

Инвентарный номер 

1. Доска классная 3-х элементная 1 ВА0000000151 

2. Стол учителя 1  

3. Стол ученический 2-х местный 9  

4. Стул ученический 18  

5. Кресло  ИЗО 1 000000000000337 

6. Мойка  1  

8. Ноутбук Rikor с мышкой 1 41012423000051 

 

Оборудование кабинета начальных классов 

Руководитель: Сергина Наталья Юрьевна 



 

№ п/п Наименование имущества Количество 

 

Инвентарный номер 

1. Доска классная 3-х элементная 1 ВА0000000224 

2. Стол учителя 2  

3. Стол ученический 2-х местный 11  

4. Стул ученический 22  

5. Стул  ИЗО 1 000000000000337 

6. Мойка  1  

7. Рециркулятор ЕСО-2А15 1 000.0.0003 

8. Интерактивный комплекс с 

вычислительным блоком 

1 41012423000034 

9. Мобильная стойка 1 41012623000015 

10. Камера Hikvision,флешка 1 41012423000032 

11. Ноутбук Rikor 1 41012423000039 

12. Ноутбук Rikor 1 41012423000041 

13. Ноутбук Rikor 1 41012423000042 

14. Ноутбук Rikor 1 41012423000045 

15. Ноутбук Rikor 1 41012423000052 

16. Ноутбук Rikor 1 41012423000056 

17. Ноутбук Rikor 1 41012423000057 

18. Ноутбук Rikor 1 41012423000059 

19. Ноутбук Rikor 1 41012423000060 

20. Ноутбук Rikor 1 41012423000061 

21. Ноутбук Rikor 1 41012423000064 

 

Оборудование кабинета логопеда 

Руководитель: Суханова Наталья Юрьевна 

 

№ п/п Наименование Количество 

 

Инвентарный 

номер 

1. Стол учителя 1  

2. Кресло ИЗО 1 000000000000337 

3. Ноутбук  Rikor с мышкой 1 41012423000049 

4. Принтер НР  012.4.0004 

5. Все работы хороши. Городские профессии  

картинки  

1 

 

053.6.0000 

6. Все работы хороши. Сельские профессии  

картинки 

1 053.6.0000 

7. Демонстрационные картинки СУПЕР. Военные 

профессии с текстом 

1 053.6.0000 

8. Головоломка «Танграм» 1 053.6.0000 

9. Демонстрационные картинки СУПЕР. 

Дорожные знаки с текстом 

1 053.6.0000 

10. Демонстрационные картинки СУПЕР. 

Изобретения с текстом 

1 053.6.0000 

11. Демонстрационные картинки СУПЕР. Камни и 

минералы с текстом 

1 053.6.0000 

12. Демонстрационные картинки СУПЕР. 

Народные промыслы с текстом 

1 053.6.0000 

13. Демонстрационные картинки СУПЕР. 1 053.6.0000 



Полезные ископаемые с текстом 

14. Демонстрационные картинки СУПЕР. Тело 

человека  с текстом 

1 053.6.0000 

15. Игра «Вверх по лесенке» 1 053.6.0000 

16. Игра «Найди и покажи», развивающий набор 1 053.6.0000 

17. Игра «Пушистая проволока» 1 053.6.0000 

18. Игра «Умная цепочка» 1 053.6.0000 

19. Мир природы. Животные. Выпуск 1 1 053.6.0000 

20. Мир природы. Животные. Выпуск 2 1 053.6.0000 

21. Мир природы. Животные. Выпуск 3 1 053.6.0000 

22. Мир природы. Растения 1    

23.  Попробуй, повтори! Нейропсихологические 

упражнения для развития мозга 

1  

24. Развивающий набор  «Продолжи узор» 1  

25. Твистер пальчиковый. Логопедический 1  

 

 

 

 

 


